2023 年度 第 4 回東京都歯科技工士会理事会議事録

日 時：2023 年 7 月 28 日（金）19：00～19：40

場 所：東京都歯科技工士会館、オンライン併用

出席者：石川会長、西澤・宇山・小笠原副会長、狩野専務理事、松尾常務理事、妹島常

務理事、横内常務理事、千脇理事（理事 9 名中 9 名出席）

西村・小玉監事（監事 2 名中 2 名出席）

議事録作成者：横内正

【議事内容】

１、会長挨拶

開会に関する挨拶があった。

２、議事録署名人選出

宇山副会長、小笠原副会長

３、議事

  協議議事

① 理事担当役職決定の件 (狩野専務)

各理事役職の報告があった。

② 新任退任お知らせ葉書の件 (狩野専務)

理事、監事の退任挨拶文と新理事、監事の就任挨拶文の報告があった。

③ 都技会館事務局夏季休暇の件 (狩野専務)

8 月 14 日～16 日まで夏季休館すると報告があった。

④ 確認事項・地域会長連絡表 (狩野専務)

都技からの各地域会長への連絡や、各地域会長同士の連絡を取り合う為の連絡表を

作成したと報告があった。

４、報告事項

（総務部・庶務、財務）担当副会長宇山

① 庶務報告（横内常務）

第 3 回理事会議事録、第 11 回社員総会議事録の報告があった。

② 財務部報告（宇山副会長）

 “6 月会費納入･未納状況表”2023 年 7 月 28 日現在について報告があった。

（組織部）担当副会長小笠原

① 組織部報告（千脇理事）

 “組織状況表”6 月 1 日～6 月 30 日について報告があった。

承認事項報告（千脇理事）

“承認事項”6 月 1 日～6 月 30 日について退会者 4 名の報告があった。

③ 慶弔見舞報告（千脇理事）

“慶弔見舞い報告”6 月 1 日～6 月 30 日について報告があった。

（学術部）担当副会長小笠原

① 都技学術講習会開催計画・講習会終了報告 (妹島常務)

6月 25日に開催された「応用講習会Ⅱ」、7月 2日に開催された「復職支援講習会Ⅰ」、

7 月 23 日に開催された「全都講習会」が終了したと報告があった。

今までは都技生涯研修の委託事業は東京都福祉保健局であったが、7 月 1 日から福祉

保健局が再編され、福祉局と保健医療局が発足した。今後の都技生涯研修の委託事

業は保健医療局が担うと報告があった。

（品質管理部）担当副会長宇山

① 品質管理部報告（横内常務）

特になし。

（経営部）担当副会長小笠原

① 経営部報告（千脇理事）

特になし。

（社会福祉部）担当副会長宇山

① 社会福祉事業計画・終了報告 (千脇理事)

特になし。

（広報部）担当副会長西澤

① Den-tec Tokyo 報告（松尾常務）

539 号（8 月号）の内容と発送の報告があった。

（日技、他団体関連）

① 「ははは川柳」募集報告 (松尾常務)

「歯」をテーマにした川柳募集の案内があった。詳しい内容は日技ホームページに

掲載されていると報告があった。

② こども霞が関見学デー開催報告 (石川会長)

 厚生労働省は、8 月 2 日(水)、3 日(木)の 2 日間、「こども霞が関見学デー」を開催し

ます。日技は、「見て、聞いて、触れてみて！ 「歯科技工士」のお仕事」をテーマ

として参加し、子ども達に歯科技工に関する体験をしていただくと報告があった。

５、承認事項

① 日程表（狩野専務）

＊2023 年 6 月～2023 年 8 月の日程表の予定について報告があった。

＊第 5 回の理事会は資料送付のみ、第 6 回理事会は 9 月 22 日(金)19 時～オンライン

で行う予定と報告があった。

６、監事所見

(小玉監事)

予算等を考えて事業計画を進めていただきたいと監事所見があった。

(西村監事)

学術事業の計画、実施を各ブッロクで分担し担当者を決めて活動して欲しいと監事

所見があった。